校名

校長名

日時

会場

大阪府立守口東高等学校　校長室

出席者(委員）

開催場所

濵口 和久、長谷川　陽一、松本 真澄、大家 瞳、小倉 庸敬

学校運営協議会　議事録

府立　守口東高等　学校

藤原　大

開催日時 令和　５年　７月　１３日（木）　１４時３０分～１６時

次回の会議日程

未定

大阪府立守口東高等学校　校長室

出席者(学校）
藤原 大（校長）、辻 眞人（事務局長・教頭）　　吉澤 美香（事務長）
笹山 秋生（首席・２学年主任）　　福山 昌美（首席）

傍聴者 なし

議題等(次第順）
　・大阪府立守口東高等学校　学校運営協議会　実施要項　について
　・令和４年度 学校経営計画及び学校評価・令和５年度学校経営計画及び学校評価について
　・スクール・ポリシー案について
　・教科用図書の採択について

・先生方全体の相談対応力を向上させるための職員研修なども取り入れてほしいと思います。生徒へのアプローチ・支援は先生
方の
 マインドや相談スキルの向上を試み、足並みを揃えることで解決することもある
・ICT機器（特に１人１台端末）の活用方法についての情報交換
・教職員の働き方改革についての情報交換
　根本的に変えていかないと改革は上手くいかない。ICT機器を活用して少しでも教員の負担を減らす。
・LGBTへの対応について、悩みを見せてくれる生徒だけでなく、悩みを抱え込んで表に出せない生徒を救うためにも、生徒の状
況について
幅広く情報を共有するようにしてほしい。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

資料①　令和５年度　学校運営協議会構成
資料②　大阪府立守口東高等学校学校 運営協議会 実施要項
資料③　令和４年度　学校経営計画及び学校評価
資料④　令和５年度　学校経営計画及び学校評価
資料⑤　スクール・ポリシー案 提出用紙
資料⑥　令和６年度使用教科書（選定・採択）一覧表

備考